PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

1

EDITAL 3/2025

2º EXAME NACIONAL DE CARTÓRIOS - ENAC – 2025.2

NOVA CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA – VERIFICAÇÃO TELEPRESENCIAL

A Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS, Presidente da

Comissão de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará (PJPA), no uso de

suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 595/2024-GP, de 6 de fevereiro de 2024,

alterada pela Portaria nº 1191/2024-GP, de 8 de março de 2024, e tendo em vista a

ocorrência de problemas técnicos que impediram a realização da verificação telepresencial

designada no Edital 2/2025,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR PARA AVERIGUAÇÃO TELEPRESENCIAL PELA

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO os candidatos (as) adiante nominados (as) que

tiveram suas autodeclarações NÃO CONFIRMADAS na 1ª fase do procedimento, nos

termos do artigo 4º da Portaria nº 3541/2025-GP, de 16 de julho de 2025.

Art. 2º Os candidatos (as) deverão participar do procedimento, por meio da

Plataforma Microsoft Teams, no dia 3 de setembro de 2025, no horário designado abaixo,

através do link de acesso remetido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Pará ao e-mail já

cadastrado, sendo obrigatório o comparecimento virtual do candidato (a) à sala de espera

virtual, com antecedência de 15 (quinze) minutos em relação horário   designado para a

averiguação telepresencial.

§1º É de inteira responsabilidade do candidato (a) a utilização de recursos

de tecnologia da informação e de sinal estável de transmissão de dados que possibilitem a

realização regular do referido procedimento.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

2

§2º O candidato (a) ao entrar na sala virtual para o procedimento de

verificação telepresencial deverá portar seu documento oficial de identificação válido

e com foto.

Belém, 2 de setembro de 2025.

                       Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS

                              Presidente da Comissão de Heteroidentificação do PJPA

ANEXO

DA CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) PARA VERIFICAÇÃO

TELEPRESENCIAL – 2ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO –

AUTODECLARAÇÕES NÃO CONFIRMADAS.

Nº NOME CPF RESULTADO HORA

1 ALEXANDRE BORGES DE SOUZA 05152525305 NÃO CONFIRMADA 15:00

2 ALINE RODRIGUES OLIVEIRA 98596454268 NÃO CONFIRMADA 15:03

3 ANA DO SOCORRO DA CRUZ OLIVEIRA 72384123220 NÃO CONFIRMADA 15:06

4 BRUNO CORDEIRO RODRIGUES 00843379235 NÃO CONFIRMADA 15:09

5 CALEBE OLIVEIRA BEZERRA DO NASCIMENTO 84271078115 NÃO CONFIRMADA 15:12

6 CARINA CARREIRA TRINDADE SIMÕES 63566435287 NÃO CONFIRMADA 15:15

7 DANILA BELAS BARROS 91754945171 NÃO CONFIRMADA 15:18

8 ERICA PINHEIRO DE ALBUQUERQUE LEAL 93191960287 NÃO CONFIRMADA 15:21

9 JARSON ARIDAY DA SILVA COSTA 65245091291 NÃO CONFIRMADA 15:24

10 KASSIANA RENE GOMES 77497040278 NÃO CONFIRMADA 15:27

11 LAZARO REZENDE DE AZEVEDO 85738301234 NÃO CONFIRMADA 16:00

12 MARCUS VINICIUS SOUSA CORDEIRO 33305900253 NÃO CONFIRMADA 16:03

13 NATHIELLE SANTOS DA SILVA 97014141287 NÃO CONFIRMADA 16:06

14 NELSON AUGUSTO SOUSA NASCIMENTO 96661798220 NÃO CONFIRMADA 16:09

15 RAFAEL PANTOJA DE OLIVEIRA 86746162249 NÃO CONFIRMADA 16:12

16 RAYNA SAMILA GONÇALVES SILVA 01814120203 NÃO CONFIRMADA 16:15

17 SIDNEY DAMASCENO DOS SANTOS 12108553215 NÃO CONFIRMADA 16:18